

DZIENNIK

URZĘDOWY

WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Łomża dnia 1. Marca 1817.

N. 9.

Z Wydziału Administracyjnego

Urządzenie względem budowania się po miastach.

Kommissya Wojewodztwa Augustowskiego.

Dostrzegając iż urządzenie byłego Ministra Spraw Wewnętrznych Realkryptem jego z daty 21. Czerwca 1811. roku obiałwione, a przez Prefekta wówczas Departamentu Łomżyńskiego z dnia 11. Lipca w tymże 1811. roku Podprefektom do wykonania podane, obywatelskie zasady względem sposobu i porządku budowania się po miastach, przez miejscowe Administracye i Policye w zupełnym zaniechaniu zostawione zostało, Kommissya Wojewódzka baczną na swoją powinność aby do skutku doprowadzić zmiany Rządowe dążące do ogólnego dobra i bezpieczeństwa mieszkańców po miastach osiadłych, tak równie troskliwa o zaprowadzenie i utrzymanie wewnętrznego porządku do ozdoby i bezpieczeństwa tychże nieuchronnie potrzebnego i nim systematyczne Rządowe postanowienie wskaze uregulowane w tym względzie przepisy przedsięwzięła na zasadach poprzedniczych Rządowych urzędzeń, przepisać, wskazać, i do nieuchronnego wykonania podać porządek, podług którego odtąd sposob budowania się w miastach w Województwie tutejszym obowiązujących ma być zachowany.

1. Od daty ogłoszenia niniejszego urządzenia nie tylko w mieście stołecznem Wojewodztwa, w miastach Obwodowych, ale we wszystkich miastach dawnych Powiatowych, w miastach na trakcie głównym i na pograniczu Państw Sąsiedzkich położonych niemniej w miastach w punkcie 2. wyszczególnionych, a do rzędu pierwszych dopiero wymienionych pociągniętych, nie wolno nikomu ani nowej żadney budowli zakładać, ani starey przestawiać lub restaurować bez zezwolenia i approbaty Kommissyi Wojewódzkiej.

2. Do rzędu miast w powyższym punkcie oznaczonych, pociągniętych są miasta Wiana w Obwodzie Augustowskim, Sereje w Seynenskim, Wierzbołów i Wilkowitzki w Łomżyńskim leżące, do których też same jak i do miast w 1. punkcie wykazanych niniejszym urządzeniem objęte, ściągają się przepisy.

3. Najłatwiej uzyskać pozwolenie budowania się, kto murowany z cegły lub kamienia, albo w Pruski mur domy w mieście zakładać i stawiać przelocownie. Albowiem mianowicie w rynkach i na ulicach pryncypalnych, ile miejscowa sposobność sprzyja, niebędzie dozwolonem stawiać domów drewnianych, ani takich przestawiać lub restaurować.

4. Do uzyskania zaś pozwolenia do budowania się w miastach, każdy przedsiębiorca zakładać nową budowlę, powinien zgłosić się do miejscowego Burmistrza, którego obowiązkiem będzie obezprzyć plac, wytknąć i oznaczyć linię frontową od rynku lub ulicy tak, aby równy występ domów i równa linia ulic iaknayskrupulatnie zachowane były. Potem kosztem przedsiębiorcy budowlę, zrobiony ma być chociaż od ręki rys z oznaczeniem stop długości i szerokości domu oraz wewnętrzne podług potrzeby i uporządkowania budującego się zakryłone rozporządzenie. Obok tego przyjmie Burmistrz od mającego zamiar budowania się deklaracyę, iaki dom przedsiębiorca stawiać murowany z cegły, lub kamienia w Pruski mur lub drewniany przyczem zobowiązać się powinien, iż stosownie do planu przez Kommissyę Woiewódzką zatwierdzonego, budowlę zamierzoną wystawić deklaracie.

Takową deklaracyę i rys proponowanej budowli Burmistrz powinien przesać na ręce delegowanego respective Obwodu Kommissarza wraz z udziałnym podług załączającego się wzoru sporządzonym dokładnym wykazem. Kommissarz Delegowany to wszystko niezwłocznie Kommissyi Woiewódzkiej dla uzyskania pozwolenia do budowania się i rysu co do zewnętrznej budowli domu potrzebnego, przedstawi.

5. Żadne stajnie, stodoły, wozownie, pomieysze szpichrze, i tym podobne drobne budowle, niemoga być stawiane na froncie rynku lub ulic pryncypalnych. Za ulice pryncypalne rozumieją się te wszystkie, które porządniejszymi gmachami lub budowlami są otoczone, przez które trakt pocztowy przechodzi, które do rynku przypierają się, gdzie lokal Władzy Rządowej znajduje się.

Żadne browary ani gorzelnie, żadne stodołnice, ani susarnie lub szopy do wypalania gątkow, niemoga być cierpiane, a tém bardziej nowe zakładane w bliskości mieszkalnych i wewnętrznych w dziedzinie budowli. Te wszystkie i tym podobne nieochędogodnym i właściwym mają być stawiane.

Na żadnym domu w mieście czy to mieszkalnym czyli to jakimkolwiek zabudowaniu gospodarskim w każdym mieście i miasteczku stawiającym się, pod żadnym pozorem ani na jeden moment poszycie lub dach słomiany dozwolony być nie może.

6. W miastach w punkcie 1. i 2. oznaczonych, w przeciągu dwóch miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego wszelkie poszycia i dachy słomienne czy to na domach mieszkalnych czyli na iakiekolwiek bądź rodzaju budowlach w bliskości mieszkalnych domów, albo w strzedzinie miasta znajdujących się, mają być obdarte, a dachówką paloną, deskami, gontami, lub dranicami pokryte. W innych zaś miasteczkach wszystkich do rzędu powyżey wspomnianych nieumieszczonych, w przeciągu trzech miesięcy podobnym sposobem dachy słomiane mają być zniesione.

7. W tychże samych drugiego rzędu miasteczkach żaden na nowo budować się drewnianej budowli przestawiać lub restaurować nie może bez wiedzy Burmistrza i bez pozwolenia Kommissarza Delegowanego respective Obwodu. Będzie wydany ogólny plan czyli rys iakim kształtem zewnątrz mają być stawiane domy po miastach. Jeśliby mający się budować w mieście doświadczał niepotrzebnych trudności ze strony Burmistrza lub Kommissarza Delegowanego, w uzyskaniu dozwolenia do budowania się, ma

się udać z swoim żądaniem do Kommissyi Woiewódzkiej. Jeśli dozwolonem zostanie budować dom drewniany, takowy musi mieć komn z cegły murowany, i podmurowanie z kamieniami na pułtwa łokcia najmniej od ziemi wyniesione. Nadto ściana od frontu ulicy albo musi być w jedno przynajmniej cegłą obmurowana, albo najmniej trynktem na kratkę lub kołki pobita i pobielona.

8. Kommissya Woiewódzka rachuje na gorliwość i na ducha prawdziwego Urzędowania Kommissarzy Delegowanych, i k i Burmistrzów miast, że potrafią bez uczciwych środków zachęcić mieszkańców miast aby domy murowane stawiali, niemniej zrzęcznie oswoić tychże z nieiszem urządzeniem i z porządkiem, iaki dla ich własnego dobra zaprowadza się.

Przy obiedzie i rewizyi miast nieuchronnie ze strony Kommissyi Woiewódzkiej odbywać się mianey, ściśle uważanem będzie iak daleko miejscowej Administracyi i Policji dozór i staranność wspierać i utrzymywać będą, niniejszy zaprowadzający się porządek. Z postępu takowego nieubliży Kommissya przed wyższą Władzą sprawiedliwych zalet dla tych Urzędników pod dozorem których da się wiedzieć dobry skutek niniejszego urządzenia. W przeciwnym razie w niespodziewanym przypadku niedopilnowania i nie wykonania akuratnie takowego urządzenia, Kommissya Woiewódzka będzie przymuszona użalać się na nieczynność Kommissarzów Delegowanych, a na Burmistrzów rozciągnąć suspensę od Urzędu i pensyi uznając ich za niezdatnych do dalszych obowiązków.

9. Burmistrz miasta Stołecznego Woiewództwa, wprost do Kommissyi Woiewódzkiej a zaś Burmistrze wszystkich innych miast na ręce Kommissarzów Delegowanych licząc od 1. Stycznia r. idącego co puł roku decursive podawać będą Rapporta wykazujące ile w mieście w puł roku stanęło nowych domów, a to podług załączającego się do takowych raportów wzoru.

Takowe tymczasowe urządzenie nim zapełnione zostanie szczegółniejszymi przepisami i dyspozycjami, Kommissarz Delegowany rozesła do wszystkich Burmistrzów miast z ściśłem poleceniem aby takowe do wiadomości mieszkańców tychże iaknawyrażniey podane zostało. Sam zaś Kommissarz Delegowany właściwą sobie gorliwością i dopełnieniem zamiarów Rządowych powodowany, skutecznie niniejsze urządzenie zaprowadzić ściśle one utrzymać, i wykonania dokładnego dopilnować w całej mocy swoich obowiązków i ważności przedmiotu, iak naitrofkliwiey starać się zechce. Kommissya Woiewódzka poruczając to właściwey akuratności, oczekiwać będzie Rapportow o ogłoszeniu niniejszego urządzenia, i nadal o skutkach wyszczególnionych w tymże poleceniu.

w Łomży, dnia 13 Lutego 1817. Nr. 211. r. 17.

Prezes Kommissyi
J. ZIELIŃSKI.
Sekretarz Jeneralny Użyński.

Z Wydziału Skarbowego

Kommissya Woiewództwa Augustowskiego.

Przez Reskrypt W. K. R. S. W. i P. daty 18. Stycznia r. b. Nr. 997 z Styc. zoflawszy zawiadomioną że publiczność sprzedająca do Entrepryzy Tabaczney Tytuń, wielkiego pokrzywdzenia na wadze i cenie od teyże doświadcza, tak dalece iż narzekanie teyże publiczności aż w Kommissyi S. W. i P. słyszeć się dało. Chcąc przeto Kommissya Woiewództwa Augustowskiego położyć tamę takowemu nadużyciu, a przeto pomnożyć chęć do plantowania Tytuniu w kraiu, poleca WW. Kommissarzom ażeby po otrzymaniu ni-

adnego natychmiast przez Woytów gminnych wszystkich owego Obwodu mieszkan-
ców wezwali, iżby który z nich dowiadząc tak na wadze lub na cenie przy sprzeda-
waniu Tytanu do Fabryki Entreprenerskiej oszukiwaniu do W. Kommissarza miejscow-
wego, ze skargą na dowodach, wsparta udawał się.

WW. Kommissarzy zaś obowiązkiem będzie takową bliżej wyindagowawszy do de-
czyzi Kommissyi Woiewodztwa Augustowskiego podawać.

Polecając więc Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego ściśle dopełnienie niniey-
szego polecenia, w przeciągu 3. tygodni oczekiwać będzie atestu o dojsciu tegoż od
WW. Kommissarzy.

w Łomży, dnia 27. Stycznia 1817. Nr. 147. r. 17.

Prezes Kommissyi

I. ZIELIŃSKI

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Z Wydziału Policyinego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Z powodu nieustannie czynionych przez Urzęda Pocztowe do Dyrekcyi Jeneralney
Poczt zażalen na Burmistrzów miast, iż ci odmawiają pomocy w odkrywaniu defraudan-
tów ceduł furmanickich, którzy przez niewykopowanie tychże ceduł zrzadzają Pocztam-
tom w właściwych onym dochodach straty. Stosownie do otrzymanego Rezkryptu K.
R. S. W. i P. z dnia 31. m. z zaleca wszystkim Burmistrzom miast i Woytom gmin-
nym, aby nietylko takowej defraudacyi sami przestrzegali, ale nadto na każdą rekwi-
zyę Pocztamtów do odkrycia defraudantów pomocy udzielali, najmnieysze bowiem do-
wiedzione uchybienie karany będzie.

w Łomży, dnia 11. Lutego 1817. Nr. 259. r. 17.

Prezes Kommissyi

I. ZIELIŃSKI

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Z wydziału Administracyinego.

Urządzenie dotyczące się zakonserwowania zwierzyny i ptastwa lesnego w po-
rze wiosenney.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Mając na względzie iż dobre gospodarstwo wewnętrzne i właściwy rządemu krajo-
wi porządek wymaga, aby zwierzyny pożyteczney i ptastwa polowego i lesnego do szcze-
tu niewygubić, oszczędzając takowe w porze ich rozmnażania się, postanowiła nastę-
pne urządzenie ogłosić i one ściślemu zachowaniu i wykonaniu w całym Woiewódz-
twie swojej Administracyi powierzonymu ninieyszem podać.

1. Od 1. Marca aż do 24. Sierpnia zakazane jest w ogólności wszelkiego rodzaju
polowanie mianowicie: na sarny, zające, głąszce, cietrzewie, iaząbki, kuropatwy, beka-
sy, przepiórki, gołębie, pardwy, kwiczoły i tym podobne pożyteczne dzikie ptastwo.

2. Policye wszystkich miast i Urzęda Konsumpcyine obowiązane są, najmocniej
zważać i śledzić aby w porze w której polowanie jest zakazane żadna zwierzyna w po-
wyższym punkcie wyszczególniona na targi i jarmarki do miasta przywieziona nieuszła
konfiskaty, to jest umocowana jest Policya miejscowa dostrzeżoną nietylko w mieście
w porze zakazanej zwierzynę, ale nawet po traktierach i garkuchniach zaraz zabrać i
takową w całości szpitalom lub ubogim rozdać.

3. Woyci gminni jako Urzędnicy dzielnie wspierający Administracyę krajową
w obowiązku także dozorować i usilnie starać się dopełnować w swojej gminie, aby
żaden z mieszkańców nieważył się w porze zakazanej wygubić zwierzę i ptastwa w punk-
cie 1. wyrażonego, dla czego mają być zabronione wszelkiego rodzaju sidła, pentki,
przynęty i tym podobne sposoby od łapania i gubienia zwierzyny i ptastwa.

Woyci gminni i dominia na swoją odpowiedzialność są w obowiązku strzedz i do-
pilnować, aby mianowicie na wiosnę i w porze kiedy ptastwo wylęgnie, żaden strażnik
lasów, żaden pasierz, żaden włościanin idący po drzewo do lasu lub robiący w polu
niemiał przy sobie psa wolnego, któryby niemiał u szyi przywiązanego drążka. Każdy
dostrzeżony w lesie lub w polu z psem bez drążka, do pierwszej miejscowej zwierz-
chności powinien być doprowadzony, i jako sprzeciwiający się Urządzeniom krajowem,
do odpowiedzialności pociągnięty zostanie. Nadto zastrzega się aby młodzież wiejska i
państwy, nie szukali po polach ani po lasach gniazd wszelkiego rodzaju ptastwa, złapa-
ny bowiem do pierwszego miejscowego zwierzchnictwa, zaprowadzony cielesnie ukarany
zostanie.

4. Kommissarze do Obwodów delegowani, Urzęda mające bliższy dozór nad do-
brami i lasami Narodowemi, i wszelkie Urzęda Administracyine i Policyine są niniey-
szem wezwane, aby z całą usilnością, pilnością strzegły, iżby ninieysze urządzenie jak-
najściślej dochowane zostało, które Kommissarze delegowani przez wszelkie stopnie pu-
blikacyi do wiadomości podać, a nawet z ambon ogłosić jaknajmocniej poleca i atesta
ogłoszenia Kommissyi Woiewodzkiej nadesłać nieprzepomną.

w Łomży, dnia 14. Lutego 1817. Nr. 252. r. 17.

Prezes Kommissyi

I. ZIELIŃSKI

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Z wydziału Prezydyalnego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Zawiadamia publiczność w Woiewództwie Augustowskim, iż na skutek polecenia
W. K. R. Wyznan Religyinych i Oświecenia Publicznego daty 11. Lutego r. b. Nr. 495
przeznaczonym został do przyjmowania i zapisywania kładek na rzecz Towarzystwa Bi-
bliynego w Warszawie, na przeznaczenie wyrażone w odezwie umieszczoney w numerze
12. Gazety Korresp. Wars. W. Kommissarz zasiadający Wydziału Oświecenia Kommissyi
Woiewodztwa Augustowskiego.

w Łomży, dnia 25. Lutego 1817. Nr. 349. r. 17.

Prezes Kommissyi

I. ZIELIŃSKI

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Z Wydziału Policyinego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Stosownie do otrzymaney odezwuy Sądu Policyi Poprawczej Obwo-
du Kalwaryjskiego z dnia 10. Lutego Kommissya Woiewodztwa Augustow-
skiego zawiadamia wszystkich mieszkańców iż do rzeczzonego Sądu do-
stawiony został Wasil Michajłow o kradzież podeyrzany, przy którym
znaleziono pewną kwotę pieniędzy szórkę czarną cielecą, i szórkę

naprawdę skradzione, kto więc dowody własności złożyć potrafi, od Pi-
sarza Sądu Policji Poprawczej Obwodu Kalwaryjskiego odebrać może,
w Łomży, dnia 19. Lutego 1817. Nr. 282/3 Luty 17.

Prezes Komisji J. Z I E L I N S K I
Sekretarz Jeneralny U s z y ń s k i.

Z Wydziału Policyjnego.

Komisja Województwa Augustowskiego.

Poślanowienie Namieśnika Królewskiego z dnia 31. Grudnia r. z.
wraz z przyłączoną do niego odezwa Ministra Sekretarza Stanu względem
przytrzymania zbiegłych z Rosji Oficjalistów Celnych Łukaniów, Ey-
smonta, Burdnewicza i odesłania onych do Brześcia Litewskiego umie-
szczając poniżej, ściśle stosowanie się wszystkim Urzędom sobie podwład-
nym w myśli onego poleca. w Łomży, dnia 19. Lutego 1817. Nr. 247 r. 17.

Prezes Komisji
J. Z I E L I N S K I
Sekretarz Jeneralny U s z y ń s k i.

NAMIESTNIK KRÓLEWSKI.

W skutku dołączonej tu w kopii odezwy Ministra Sekretarza Stanu
z dnia 16. b. m. obeymującey rozkaz Jego Cesarzko Królewskiej Mości,
ażebym zbiegli z Rosji Oficjaliści Celni Łukaniów Eysmunt, i Burdne-
wicz, jeśli się znajdą w Polsce, byli przyaresztowani, i do Brześcia
Litewskiego pod eskortą przysłani, wydawszy stosowne w tym celu do
Komisji Spraw W. i Policji polecenie, wzywamy również i Komis-
sya R. P. i Skarbu, izby dla dopełnienia Najwyższej woli Jego Cesarzko
Królewskiej Mości, właściwie z swej strony, do Komor Celnych i gdzie
wypadać będzie, wydała także rozporządzenia.

Dań w Warszawie dnia 31. Grudnia 1817.

(podp.) ZAIĄCZEK.
Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podp.) Kossecki.
Za zgodność Kruszyński.

MINISTER SEKRETARZ STANU.

Ma honor udzielić Namieśnikowi wolą Najias. Pana wypisaną iak
następuje:

„Na przedstawioną sobie przez Ministra Sekretarza Stanu odezwe
Ministra Fiwansów Państwa Rosyjskiego wzywającego onegoż, aby za-
rekwirował Władze Królestwa Polkiego o wydanie nieiakich Łukano-
wa, Burdnewicza, i Eysmunta, którzy będąc umieszczeni na granicy
Cesarstwa, opuścili swe miejsca i przeyść mieli do rzeczonego Królestwa,
Najias. Pan oświadczyć raczył, iż wola Jego iest, aby wzmiankowana
Ministra Fiwansów odezwa, przesłana była Namieśnikowi, i żeby w
przypadku, gdyby wspomieni ludzie istotnie znajdowali się w Polsce

byli przyaresztowani do Brześcia Litewskiego pod eskortą przelani po-
dług żądania Ministra Fiwansów i załącza wspomianą wyżej odezwe.
w Peter-burgu dnia 18. Grudnia 1816.

(podp.) Ig. SOBOLEWSKI.
Zgodno z oryginałem Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podp.) Kossecki.

UWIADOMIENIE. Urząd Leśny Kupiski.

W celu uniknienia tysiącznych powtarzań wiadomości przed ku-
pującemi drzewo w leśnictwie, z iakiego powodu i w iakim stosunku
takowe podniosło się w cenie, objaśnia Urządzenie Komisji Rząd-
owej Przychodów i Skarbu z dnia 30. Stycznia r. b. Nr. 1784. wydane-
go następujący wyiątek:

„Artykuł 1. Akcydens przy sprzedaży drzewa pobierany będzie
od 1. Stycznia 1817. r. nad taxę i osobno od kupujących ściągany, a
to we wszystkich Leśnictwach Rządowych, czy Koronnych, czy Naro-
dowych, lub też powroconemi dawniej zwanych“ pomieniony więc
akcydens podwyższa wszelkiego drzewa cenę o 10 na 100 czyli wyra-
źniej (dla zrozumiałości pospółtwu) od każdego złotego ustanowio-
ney taxy drzewa po groszy trzy Nr. 3 ma kupujący udzielnie dokładać.

Dań w Gawrychach, dnia 18. Lutego 1817. roku.

Jarmoliński, Leśniczy Kupiski.

Leśnictwo Narodowe Pilwisko - Gryszakubdzkie w Województwie Augustowskim
Okregu Maryampolskim, podaje do publiczney wiadomości, iż drzewo znajdujące się
w porębach na rok 1816 wyznaczonych w temże Leśnictwie sprzedaje się przez publi-
czną licytacją. Takowa licytacja odbywać się będzie w Województwie i Okregu wyz-
ręczonym, w mieście zwanem Nowemiasło, w Ratuszu domie skarbowym, w dniu 4.
Marca r. b. zaczynać się będzie o godzinie 9. ranney w oczekiwaniu pretendentów i
przeciągnie się do 4. po południu.

Boiakilki, dnia 12. Lutego 1817.

Gorzeński, Z. L.

Nr. 1. A. W Leśnictwie Pilwiskim Obrębie Skraudziańskim lit. A.
poręb Pograndynie, poczyna się od gruntu osady Klimiszek i ciągnie
się pomiędzy lasem do rzeki Pilwy, leży w odległości od rzek Niemna
mil 3 od Szeszupy mil 2.

Kloców iasionowych	sztuk	71	długości	stop 24	grubości	cali 15	Zł.	852	gr.
- Olszowych	-	20	-	24	-	13	-	180	-
- Lipowych	-	6	-	24	-	12	-	60	-
małego budulcu sosnowego sz.	340	-	-	26	-	6	-	1020	-
Jasioniny na opał	a 108	stop	kubicznych	sążni	120	-	-	480	-
Brzeziny i olszyzny na opał	-	-	-	-	650	-	-	1950	-
Swirki	-	-	-	-	210	-	-	525	-
Lipiny i osiny	-	-	-	-	15	-	-	27	-

w Obrębie Skraudziańskim prócz porębu podaje się do licytacji drzewa
leżatego na popioł.

Brzoźowego drzewa na opał	a 108 stop kubicznych sążni	150	600
Brzoźowego i olszowego na opał	-	178	5154
Sosnowego i świrkowego	-	3860	9650

Nr. 2. Obręb Mikołajewski poręb Sekundy lit. C. nad drogą z Juty do Kirsnowizny idącą do rzeki Niemna mil 3 i pół od Szeszupy 2 i pół odległy.

Małego budulcu sosnowego sztuk 200 długości stop 36 grubości cali 7 Złt. 800
w Obrębie iak wyżej poręb Pałobie lit. D. leży pomiędzy osadami Starabuda, Borsuki-
nie i Pałobie przypiera jednym bokiem do rzeki Pilwy od rzeki Niemna mil 3 i pół
od Szeszupy mil 2.

Małego budulcu świrkowego sztuk	400	długości stop	36	grubości cali	7	Złt.	1600
Kł. ców iasionowych	8	-	24	-	15	-	144
olszowych	28	-	24	-	16	-	339
Olszyny i brzeziny na opał a 108 stop kubicznych sążni	1000	-	-	-	-	-	4500
Świerczyny	300	-	-	-	-	-	1200
Lipiny i osiny	34	-	-	-	-	-	119

W Obrębie Mikołajewskim prócz porębu podaje się do licytacji na popiół drzewa
leżącego brzoźowego i olszowego sążni a 108 stop kubicznych 205 Złt. 922 gr. 15
Sosnowego i Jodłowego 628 - 2512

Nr. 3. W Obrębie Grzesiowskiem poręb Ampilanka vel. Eglinszczy-
zna lit. E. leży przy samej granicy Obrębu Grzesiowskiego przy trybie
oddzielającej Obręb Mikołajewski, ciągnie się od gruntów Kozłowejra-
dy ku osadzie Kiewinie od rzeki Niemna mil 3½ od Szeszupy mila 1 odległy

Kłoców iasionowych sztuk	11	grubości stop	24	długości cali	15	Złt.	220
Iasiony na opał sążni a 108 stop kubicznych	35	-	-	-	-	-	280
Brzeziny i olszyny	-	-	350	-	-	-	2100
Sosniny i świerczyny	-	-	100	-	-	-	500

Nr. 4. B. Leśnictwo Gryszkabudzkie w Obrębie Wysokaruda po-
ręb Smolany Piec lit. F. za stawem młynu Jury wydzielony na trybie
poprzecznej oddzielający obręb II. i III. od IV. niedaleko Rozchodnich
Dróg do Wasilewszczyzny i Rudy Judrzańskiej idących, od rzeki Nie-
mna mil 3. Szeszupy mila 1. i pół, Wysokiej 1. i pół odległy.

Kłoców iasionowych sztuk	10	długości stop	24	grubości cali	15	Złt.	240
Brzeziny i olszyny na opał sążni a 108 stop kubicznych	350	-	-	-	-	-	2100
Sosniny i świerczyny	50	-	-	-	-	-	250

W Obrębie iak wyżej poręb Ranki lit. H. poczyna się od grun-
tów osady Runki i ciągnie się przez bór ku wsi Kozłiszkom odległo-
ści od rzek splawnych Niemna mil 3. Szeszupy mila 1½ Wysokiej 1½

Małego budulcu sosnowego sztuk	103	długości stop	36	grubości cali	7	Złt.	515
--------------------------------	-----	---------------	----	---------------	---	------	-----

Nr. 6. W Obrębie Karczowaruda poręb Zuklinie lit. I. leży niedaleko gościńca z Sa-
pieżyszek do Gryszkabudy idącego przy drodze z gościńca do Wieluszwolęzacy i ciągnie się
w stronę ku rzece Szyszupie, od rzeki Niemna mil 3 od Szeszupy 3½ od Wysokiej 1½ odległy.

Kłoców iasionowych sztuk	7	długości stop	24	grubości cali	15	Złt.	168
Iasioniny na opał sążni a 108 stop kubicznych	12	-	-	-	-	-	96
Brzeziny i olszyny	-	-	-	-	-	-	540

DODATEK.

DOBATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego. Nr. 9.

OBWIESZCZENIE

Urząd Leśny Raygodzki.

W dniu 22. miesiąca Lutego r. b. będzie się odbywać publiczna
licytacja tak na budowlowe iako i opałowe drzewo z pnia w założonych
Porębach w Leśnictwie Raygodzkim Woiew. Aug. i Obwodzie tymże iako to:

W Obrębie Białobrzegi Poręb Litt. O Nr. 13. M. Magd. 35½.

Sosniny kłoców do tarcia sztuk	10	a	złt.	12	Złt.	120
dito dito	10	a	9	-	Złt.	90
Sosniny budulcu wielkiego	80	a	12	-	Złt.	960
dito średniego	151	a	6	-	Złt.	906
dito małego	168	a	4	-	Złt.	672
dito krokwiów	250	a	2	-	Złt.	500
dito żerdzi	570	a	1	-	Złt.	570
dito łatów	340	a	gr	15.	Złt.	170
Sosniny na opał sążni	298	a	4	-	Złt.	1192.

Nad rzeką splawną Netą Ogół Złt. 4180.

Z Porębu Litt. P. Nr. 14. M. Magd. 40.

Olszyny na opał sążni	80	a	4 gr.	15.	Złt.	360
Sosniny na opał sążni	26	a	4	-	Złt.	100

Poręby te leżą nad samą splawną rzeką Netą Ogół Złt. 460.

W Obrębie Czarnucha Poręb Litt. G Nr. 15. M. Magd. 19.

Sosniny Budulcu wielkiego sztuk	4	a	12	-	Złt.	48
dito średniego	10	a	6	-	Złt.	60
dito małego	13	a	4	-	Złt.	52
dito krokwiów	64	a	2	-	Złt.	128
dito żerdzi	30	a	1	-	Złt.	30
dito łatów	28	a	gr.	15	Złt.	14
dito sążni na opał	102	a	4	-	Złt.	408

Pół mili od rzeki splawnej Netty Ogół Złt. 738.

Z Porębu Litt. r. Nr. 16. Mor. Magd. 140.

Sosniny kłoców do tarcia Sztuk	15	a	Złt.	12	Złt.	180
dito dito	15	a	9	-	-	135
dito budulcu wielkiego	44	a	Złt.	12	Złt.	528
dito średniego	44	a	6	-	-	264

dito	małego	22 a	4	88
dito	krokwiów	18 a	2	36
dito	sazni	118 a	4	472

Pół mili od rzeki Netty

Z porębu Litt. S. Nr. 17. Morg. Magd. 120.

Sosniny	budulcu wielkiego	4	a	Zlt. 12	Zlt. 48
dito	średniego	9	a	Zlt. 6	Zlt. 54
dito	małego	12	a	Zlt. 4	Zlt. 48
dito	żerdzi	15	a	Zlt. 1	Zlt. 15
dito	łatów	35	a		Zlt. 17 gr. 15.
Olszyny	na opał sażni	300	a	Zlt. 4 gr. 15	Zlt. 1350
Sosniny	dito	200	a	Zlt. 4	Zlt. 800
Osiny	dito	120	a	Zlt. 3 gr. 15	Zlt. 420

Ogół Zlt. 2752 gr. 15

Pół mili od rzeki Netty

w Obrębie Kolnica Porębu Litt T. Nr. 18. Mor. Magd. 3½.

Sosniny	kloców do rznienia	3	a	Zlt. 12	Zlt. 36
dito	dito	3	a	Zlt. 9	Zlt. 27
dito	budulcu wielkiego	24	a	Zlt. 12	Zlt. 288
	żerdzi	15	a	Zlt. 1	Zlt. 15
	łatów	35	a		Zlt. 17 gr. 15
dito	na opał sażni	10	a	Zlt. 4	Zlt. 40

Ogół Zlt. 433 gr. 15.

Pół mili od rzeki Netty

Z porębu Litt. U Nr. 19 Mor. Magd. 220.

Olszyny	na opał sażni	3200 a	Zlt. 4 gr. 15	Zlt. 14400
Jedliny	dito	620 a	Zlt. 4	Zlt. 2480

Ogół Zlt. 16880

w Obrębie Swiderek z Porębu Lit. U Nr. 20. Mor. Magd. 35½.

Sosniny	kloców do rznienia	9	a	Zlt. 12	Zlt. 108
dito	dito	2	Zlt. 9	Zlt. 18	
dito	budulcu wielkiego	50	a	Zlt. 12	Zlt. 600
dito	średniego	20	a	Zlt. 6	Zlt. 120
dito	małego	7	a	Zlt. 4	Zlt. 28.
dito	krokwiów	25	a	Zlt. 2	Zlt. 50.
dito	żerdzi	20	a	Zlt. 1	Zlt. 20
dito	łatów	46	a		gr. 15 Zlt. 23
dito	na opał sażni	40	a	Zlt. 4	Zlt. 160

Cwierć mili od rzeki splawnej Netty

Ogół Zlt. 1127

Z porębu Litt. W. Nr. 21 Mor. Magd. 220.

Jedliny	budulcu wielkiego	100	Zlt. 12	Zlt. 1200
dito	średniego	150	a Zlt. 6	Zlt. 900
dito	małego	197	a Zlt. 4	Zlt. 788
dito	krokwiów	990	a Zlt. 2	Zlt. 1980
dito	żerdzi	1980	Zlt. 1	Zlt. 1980
dito	łatów	150	a Zlt. gr. 15.	Zlt. 75
Dębiny	na opał sażni	132	Zlt. 6	Zlt. 792
Grabiny		36	a Zlt. 6	Zlt. 216
Olszyny		2900	a Zlt. 4 gr. 15	Zlt. 13050
Jedliny		1800	a Zlt. 4	Zlt. 7200
Osiny		350	a Zlt. 3 gr. 15	Zlt. 1225

Ogół Zlt. 29307.

Cwierć mili od rzeki Netty

w Obrębie Promyski Porębu Litt. W. Nr. 22. Mor. Magd. 42½.

Sosniny	kloców do rznienia	6	a	Zlt. 12	Zlt. 72
dito		2	a	9	18
dito	budulcu wielkiego	58	a	12	696
dito	średniego	35	a	6	210
dito	małego	18	a	4	72
dito	krokwiów	10	a	2	20
dito	żerdzi	22	a	1	22
dito	łatów	31	a	gr. 15	15 gr. 15
Sosniny	na opał sażni	45	a	4	180

Ogół Zlt. 1305 gr. 15

Nad rzeką splawną Netta

Poręb Litt. X. Nr. 23. Mor. Magd. 150.

Dębiny	na opał sażni	25	a	Zlt. 6	150
Grabiny		8	a	6	48
Olszyny		3360	a	4	15120
Sosniny		452	a	4	1808
Osiny		60	a	3 gr. 15.	175

Ogół Zlt. 17301

Nad rzeką splawną Netta

w Obrębie Twardyrog Poręb Litt. Y Nr. 24. Mor. Magd. 35½.

Sosniny	kloców do rznienia	3	a	Zlt. 12	Zlt. 36
dito		3	a	9	27
dito	budulcu wielkiego	23	a	12	276
dito	średniego	25	a	6	50
dito	małego	11	a	4	44
dito	krokiew	28	a	2	56

dito żerdzi	47 a	1	47
dito latów	34	gr. 15	17
dito na opał sażni	44 a	4	176

Mila od rzeki splawney Netty

Ogól Zł. 829

Poręb Litt. Z. Nr. 25 Mor. Magd. 200.

Sośniny budulcu średniego	szuk 60 a	Złt. 6	Złt. 360
dito małego	75 a	4	202
dito krokwiów	160 a	2	320
dito żerdzi	185 a	1	185
Dębiny na opał sażni	20 a	6	120
Grabiny	15 a	6	90
Olszyny	3650 a	4 gr. 15	16425
Sośniny	1235 a	4	4940
Osiny sztuk	232 a	5 gr. 15	812

Mila od rzeki splawney Netty

Ogól Złt. 23544

W Obrębie Saienek poręb Lit. Z. Nr. 26 mor. Magd. 128 i pół

Sośniny kloców do rznienia	szuk 11 a	Złt. 12	Złt. 131
budulcu wielkiego	11 a	9	99
średniego	50 a	12	600
małego	71 a	6	426
krokwiów	83 a	4	332
żerdzi	121 a	2	242
latów	205 a	1	205
Olszyny na opał sażni	302 a gr. 15	5 a złt. 4 gr. 15	22 gr. 15
Sośniny	181 a	4	724

Ogól Złt. 2932 gr. 15

nad jeziorem Sayno które się łączy o pół mili z rzeką Netta.

Obręb Wayciech poręb lit. TZ. Nr. 27 morg. magdeb. 107.

Sośniny kloców do rznienia	szuk 6 a	Złt. 12	Złt. 72
budulcu wielkiego	4 a	9	36
średniego	41 a	12	492
małego	117 a	6	702
krokiew	114 a	4	456
żerdzi	107 a	2	214
latów	190 a	1	190
	42 a gr. 15		21

Sośniny na opał

sażni 150 a złt. 4 - 600

Ogól Złt. 2783

nad jeziorem Białym które się łączy o milę z rzeką Netta.

Obręb Sucharzecka poręb lit. ZZ. Nr. 28 morg. Magdeburgskich 171

Sośniny kloców do rznienia	szuk 3 a	złt. 12	złt. 36
budulcu wielkiego	5 a	9	45
średniego	24 a	12	288
małego	116 a	6	696
krokwiów	142 a	4	568
żerdzi	230 a	2	460
latów	509 a	1	509
	558 a gr. 15		279
Sośniny na opał sażni	127 a	4	608

Sośniny na opał

o dwie mil od rzeki Netty.

Obręb Klonowo poręb lit. L. Nr. 11. morg. Magdeburgskich 199

Sośniny budulcu średniego	szuk 10 a	złt. 6	złt. 60
małego	18 a	4	72
krokiew	36 a	2	72
żerdzi	60 a	1	60
latów	300 a gr. 15		150
Grabiny na opał sażni	23 a	złt. 6	złt. 138
Olszyny	4420 a	4 gr. 15	złt. 19890
Sośniny	500 a	4	2000

Ogól złt. 3489

pół mili od rzeki Netty.

Poręb Czarniewo lit. MN. Nr. 12 morg. Magdeburgskich 52

Sośniny na krokiew	szuk 30 a	złt. 2	złt. 60
żerdzi	430 a	1	430
latów	1602 a gr. 15		801
na opał sażni	60 a	złt 4	złt 240

Ogól Złt. 22442

pół mili od rzeki Netty

Obręb Sosnowo poręb lit. G. Nr. 7. morg. Magdeburgskich 7.

Sośniny budulcu małego	szuk 82 a	złt. 6	złt 492
krokiew	107 a	4	428
żerdzi	202 a	2	404
latów	121 a	1	121
Sośniny na opał sażni	20 a	6	120

Ogól złt. 1565

nad samą rzeką Netta.

Obręb Grzędy poręb lit. F. Nr. 6. morg. Magdeburgskich 300			
Jedliny budulcu wielkiego	sztuk 110 a	złt. 18	złt. 1 80
- - - średniego	- 155 a	- 9	- 1395
- - - małego	- 186 a	- 6	- 1106
- - - krókiew	- 530 a	- 4	- 2120
- - - żerdzi	- 590 a	- 2	- 1180
- - - łątów	- 1560 a	- 1	- 1560
Dębiny na opał	sażni 130 a	- 4	- 520
Grabiny	- 4 a	- 4	- 16
Olszyny	- 4000 a	- 3	- 12000
Brześciny kłoniny	- 10 a	- 4	- 40
Jedliny	- 2225 a	- 6	- 14350
Osiny	- 800 a gr. 24	-	- 1440

nad rzeką Jebrznia spławna. Ogól złt. 37716

Poręb lit. C. Nr. 5. morg. Magdeburgskich 45.			
Sośniny budulcu średniego	sztuk 6 a	złt. 9	złt. 54
- - - małego	- 45 a	- 6	- 270
- - - krókiew	- 60 a	- 4	- 240
- - - żerdzi	- 85 a	- 2	- 170
- - - łątów	- 106 a	- 1	- 106

Brzeziny na opał	sażni 2 a	- 3	- 6
Sośniny	- 8 a	- 6	- 48

pół mili od rzeki Jebrzni. Ogól złt. 894

Obręb Orzechówka poręb lit. D. Nr. 4 morg. Magdeburgskich 324			
Sośniny budulcu średniego	sztuk 6 a	złt. 9	złt. 54
- - - małego	- 30 a	- 6	- 180
- - - krokwi	- 90 a	- 4	- 360
- - - żerdzi	- 50 a	- 2	- 100
- - - łątów	- 200 a	- 1	- 200
Olszyny na opał	sażni 2900 a	- 3	- 8700
Sośniny	- 1970 a	- 6	- 11820
Osiny	- 400 a	- 1 gr. 24	złt. 720

pół mili od rzeki Jebrzni spławney. Ogól Złt. 22134

Poręb lit. E. Nr. 3 morgów Magdeburgskich 64			
Jedliny budulcu średniego	sztuk 8 a	złt. 9	złt. 72
- - - małego	- 70 a	- 6	- 420
- - - krókiew	- 290 a	- 4	- 1160
- - - żerdzi	- 234 a	- 2	- 468

- - - łątów			
Olszyny na opał	sażni 22 a	- 5	- 66
Sośniny	- 151 a	- 6	- 906

pół mili od rzeki Jebrzni spławney. Ogól złt. 3958

Obręb Wozmiański poręb lit. B. Nr. 2. morg. Magd. 22.			
Sośniny na krokwy	sztuk 303 a	złt. 4	złt. 1212
- - - żerdzi	- 84 a	- 2	- 168
- - - na łąty	- 463 a	- 1	- 463
Sośniny na opał	sażni 15 a	- 6	- 90

Ogól złt. 1933

Poręb lit. A. Nr. 1 morg. Magdeburg. 78			
Sośniny na krókwy	sztuk 86 a	złt. 4	złt. 344
- - - żerdzi	- 308 a	- 2	- 616
- - - na łąty	- 4694 a	- 1	- 4694
- - - na opał	sażni 40 a	- 6	- 240

Ogól złt. 5894

Poręb lit. H. Nr. 7. morg. Magdebur. 60			
Olszyny na opał	sażni 400 a	złt. 3	złt. 1200
Sośniny	- 6 a	- 6	- 36
Osiny	- 2 a	- 1 gr. 24	złt. 3 gr. 18

nad rzeką Netta. Ogól złt. 1239 gr. 18

Wzywa się zatem mających chęć licytowania któregokolwiek z wyżej wyrażonych porębów, aby na dzień 22. Lutego r. b. na godzinę 9 rano. w Urzędzie Leśnym Raygrodzkim w Wozneywsi znajdowali się, a najwięcej dającym pierwszeństwo będzie przyznane. Ofrzeżga się przytém, iż krórzy sobie będą życzyli poręby licytować, aby połowę wartości porębu przy początku licytacji w Kassie Leśney za kwitem teyże złożyli, w przypadku zaś nieutrzymania się przy kupnie, złożona summa nazad zwróconą zostanie.

w Wozneywsi, dnia 29. Stycznia 1817.

Sienkiewicz, Leśniczy Rayg.

Urząd Leśny Preński w Woiewództwie Auguflowkim.

Uwiadamia Szanowną Publiczność, iż w tuteyszym Leśnictwie w Porębie 4 Litt. E oznaczoney nie daleko od miasta Pren i rzeki spławney Niemna położoney, wyławione zostaje na publiczną licytacją w mieście Prenach Woiewodztwie Auguflowkim Obwodzie Maryampol-

skim w zamieszkaniu Burmistrza odbywać się mającą w dniu 20. Lutego r. b. następujące drzewo to jest:

- | | | |
|----|---|----------|
| 1. | Budulcu wielkiego sosnowego od stop 42-46 długości a cali 12 w ciękim końcu grubości sztuk 10 a f. 12 | Złt. 120 |
| 2. | Budulcu średniego sosnowego od stop 36-40 długości a cali 8 g w ciękim końcu grubości sztuk 31 a f. 6 | Złt. 186 |
| 3. | Budulcu małego sosnowego od stop 36 długości 6-7 w ciękim końcu grubości sztuk 54 a f. 4 | Złt. 216 |
| 4. | Drew opałowych sosnowych sażni a 108 stop kubicznych 77 a f. 4 | Złt. 308 |
| | | Złt. 830 |

w Porębie 1. Litt. a b oznaczonej w odległości o mil 2. od Miasta Pren i rzeki spławnej Niemna nad rzeczką Jesią położonej wystawione zostały na publiczną licytacją w powyższym wyrażonym miejscu i terminie odbywać się mającą następujące drzewo:

- | | | |
|----|--|-----------------|
| 1. | Dębów średnich użytecznych sztuk 10 a fl. 8 | Złt. 80 |
| 2. | dito mniejszych dito - 6 a fl. 6 | Złt. 36 |
| 3. | Jasionów średnich od stop 30 długości a cali 8 w ciękim końcu grubości sztuk - 41 a fl. 3 | Złt. 123 |
| 4. | Podobnej długości i grubiny Oletów sztuk 110 a fl. 3 | Złt. 330 |
| 5. | Lipów średnich od stop 40 długości a cali 8-9 w ciękim końcu grubości sztuk 41 a fl. 3 gr. 8 | Złt 133 gr. 28 |
| | | Złt. 702 gr. 28 |

Życzący sobie zaliczowania wyżej wspomnianego drzewa niech się w przeznaczonym terminie o godzinie 9. zrana zjawią.

Maiący chęć zaliczowania wyżej wspomnianego drzewa przed zaczęciem licytacji obowiązani zostaną sumę połowę wartości drzewa wynoszącą na vadium złożyć, która to summa odstępniacemu od licytacji zwróconą zostanie, a temu który się przy licytacji utrzyma w należności skarbowej potrąconą będzie.

Powierch, dnia 1. Lutego 1817.

W. Madaliński.